
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Bc. Markéta Čadková 

Název práce: Návrh a implementace internetového obchodu pro malé 

podnikatele 

Autor posudku: Ing. Jiří Štěpánek 

Cíl práce: Vyhledání vhodného a finančně nenáročného aplikačního řešení 

pro internetový obchod pro začínajícího malého podnikatele. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☒ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

V první kapitole je vysvětlování pojmů internet, jeho historie a služeb zbytečné. Stejně 

tak u dalších kapitol se vyskytují možná trochu zbytečně dlouhé pasáže, které mohly 

být zredukovány. 



 

 

Naopak v práci podle mě chybí třeba praktická ukázka google analytics, který hraje 

důležitou roli v celém průběhu provozu e-shopu. 

Ve třetí kapitole studentka stručně popisuje 9 open-source e-shopů. V praktické části 

vybírá PrestaShop se zdůvodněním "Ze všech open source řešení se mi po designové 

stránce nejvíce líbil PrestaShop". Chybí nějaké podrobnější srovnání, detailní 

zdůvodnění výběru. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Studentka se ve své práci zabývá výběrem vhodné aplikace pro provoz internetového 

obchodu. V úvodních kapitolách se věnuje vymezení základních pojmů a historii dané 

oblasti. Následující kapitoly přehledně vysvětlují okolní problematiku internetového 

podnikání, včetně právního rámce, či marketingu. Nechybí zde důkladná analýza 

jednotlivých aspektů, včetně doporučení. V praktické části se studentka zabývá 

analýzou open-source řešení, kdy v závěru zvolí konkrétní aplikaci PrestaShop, kterou 

dále rozebírá z hlediska instalace, provozu, možností použití doplňků a podobně. 

Nechybí zde ani popis importu a exportu dat a je tak nastíněna možná integrace s 

dalšími systémy. 

Diplomová práce je svědomitě zpracovaná a hloubka analýzy adekvátní. Práce může 

velice dobře sloužit jako podrobný průvodce danou problematikou. 

Práce je možná až moc široce zaměřená a vlastní přínos studentky tím míň viditelný. 

Navržená řešení nejsou bohužel objektivně zdůvodněná. 

Otázky k obhajobě: 

  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Mladé Boleslavi, dne   17. května 2017 

                                                                     

  

 podpis  

 


